(20) τα υπόλοιπα στοιχεία ενεργητικού και παθητικού που περιέχονται στον Ισολογισμό 

Μετασχηματισμού Κλάδου Τυχερών Παιγνίων ως περιουσιακά στοιχεία του Κλάδου 

Τυχερών Παιγνίων.  

Πλέον του Κλάδου Τυχερών Παιγνίων, κατά τη σύσταση της Επωφελούμενης θα εισφερθεί 

χρηματικό ποσό ύψους διακοσίων είκοσι εκατομμυρίων ενός Ευρώ (€220.000.001) εξ 

ολοκλήρου σε μετρητά. 

Με την ολοκλήρωση της Διάσπασης και τη σύσταση της Επωφελούμενης Εταιρείας, το 

μετοχικό κεφάλαιο της τελευταίας θα διαμορφωθεί στο ποσό των εκατόν τριών 

εκατομμυρίων διακοσίων τριάντα μίας χιλιάδων εξακοσίων σαράντα εννέα Ευρώ 

(€103.231.649,00), διαιρούμενο σε εκατόν τρία εκατομμύρια διακόσιες τριάντα μία χιλιάδες 

εξακόσιες σαράντα εννέα (103.231.649) κοινές, ονομαστικές μετά ψήφου μετοχές, 

ονομαστικής αξίας ενός Ευρώ (€1) η καθεμία. Η Διασπώμενη Εταιρεία θα λάβει το σύνολο 

των μετοχών της Επωφελούμενης Εταιρείας, ήτοι εκατόν τρία εκατομμύρια διακόσιες τριάντα 

μία χιλιάδες εξακόσιες σαράντα εννέα (103.231.649) μετοχές ονομαστικής αξίας ενός (1) 

Ευρώ εκάστης, ενώ δεν θα λάβει ποσό σε μετρητά.  

Σημειώνεται ότι με βάση την Έκθεση Αποτίμησης Ορκωτών Ελεγκτών Κλάδου Τυχερών 

Παιγνίων όπως αυτή συντάχθηκε από τον Ορκωτό Ελεγκτή, η καθαρή θέση του Κλάδου 

Τυχερών Παιγνίων είναι αρνητική και ανέρχεται σε μείον εκατόν δεκαέξι εκατομμύρια 

επτακόσιες εξήντα οκτώ χιλιάδες τριακόσια πενήντα δύο Eυρώ (-€116.768.352,00). Συνεπώς, 

το ως άνω ποσό του μετοχικού κεφαλαίου της Επωφελούμενης Εταιρείας ύψους εκατόν 

τριών εκατομμυρίων διακοσίων τριάντα μία χιλιάδων εξακοσίων σαράντα εννέα Ευρώ 

(€103.231.649,00) θα προκύψει ως άθροισμα της ανωτέρω αρνητικής καθαρής θέσης του 

Κλάδου Τυχερών Παιγνίων, όπως αυτός αποτυπώνεται στην Έκθεση Αποτίμησης Ορκωτών 

Ελεγκτών Κλάδου Τυχερών Παιγνίων, ύψους μείον εκατόν δεκαέξι εκατομμύρια επτακόσιες 

εξήντα οκτώ χιλιάδες τριακόσια πενήντα δύο Eυρώ (-€116.768.352,00) και του ποσού της 

σκοπούμενης εισφοράς κατά τη σύσταση της Επωφελούμενης συνολικού ύψους διακοσίων 

είκοσι εκατομμυρίων ενός Ευρώ (€220.000.001,00) που θα πραγματοποιηθεί εξολοκλήρου 

με καταβολή μετρητών από την Διασπώμενη Εταιρεία. 

Η Επωφελούμενη Εταιρεία δεν θα εκδώσει μετοχικούς τίτλους σύμφωνα με τη διάταξη της 

παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4548/2018 και τις σχετικές διατάξεις του καταστατικού της.